
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края 

ПРИКАЗ 
18 августа 2022 года № ] 52 -од. 

с. Левокумское 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ 
№ 1 Левокумского муниципального округа Ставропольского края 

В целях реализации Закона Ставропольского края 
от 07 декабря 2021 года № 119-кз «О бюджете Ставропольского края на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Постановления 
администрации Левокумского муниципального округа от 15 августа №929 «О 
внесении изменений в постановление администрации Левокумского 
муниципального округа Ставропольского края от 17 февраля 2021 года №184 
«Об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и 
автономных учреждений подведомственных отделу образования 
администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского 
края», Постановления администрации Левокумского муниципального округа 
от 15 августа №930 «О внесении изменений в постановление администрации 
Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 
2021 года №175 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей 
муниципальных казенных, бюджетных и автономных образовательных 
учреждений Левокумского муниципального округа Ставропольского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников МБОУ 

СОШ №1, утвержденное приказом №37-од. от 18 февраля 2021года 
(Приложение 1). 

2. Настоящий приказ в части изменения Положения об оплате труда 
вступает в силу с момента его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года. 

3. Бухгалтеру (Полунина Е.В.) внести изменения в штатное расписание. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор 



Приложение 1 
к приказу №152-од. от 18.08.2022 Ьда 

Изменения, 
которые вносятся в Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ №1 

1. В раздел П Положения об оплате труда работников МБОУ СОШ №1 
«Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников 
бюджетных учреждений» (далее - Положение) внести следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.1.1. изложить в следующей редакции: 
«2.1.1. Минимальные должностные оклады руководителя учреждения 
устанавливается в зависимости от группы по оплате труда: 

2. 
№ 
п/ 
п 

Наименование должности 
Минимальный должностной 

оклад (рублей) 
№ 
п/ 
п 

Наименование должности 
Группа по оплате труда 

руководителей 

№ 
п/ 
п 

Наименование должности 

I П Ш IV 
1 2 3 4 5 6 
1. Руководитель (директор, 

заведующий, начальник) 
21139 19802 18576 1747 4 

1.2. Подпункт 2.1.2. изложить в следующей редакции: 
«2.1.1. Минимальные должностные оклады заместителей руководи! 

учреждений всех типов в зависимости от группы по оплате труда: 
'еля 

№ 
п/ 
п 

Наименование должности 
Минимальный должностной 

оклад(рублей) 
№ 
п/ 
п 

Наименование должности 
Группа по оплате труда 

руководителей 

№ 
п/ 
п 

Наименование должности 

I П Ш IV 
1 2 3 4 5 6 
1. Заместитель руководителя 

(директора) 
20080 18808 17646 1659 8 

2. Заместитель руководителя по АХЧ 19956 18684 17521 16474» 

1.3. Подпункт 2.1.4. изложить в следующей редакции: 



«2.1.4. Минимальные должностные оклады, ставки заработной платы по 
профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических 
работников»: 

№ 

п 
/ 
п 

Квалификационный 
уровень 

Должности педагогических 
работников, отнесенные к 
квалификационным уровням 

Минимальный 
должностной 

оклад(рублЬй) 

1 2 3 4 
1. 1 квалификационный 

уровень 
старшии вожатый 

2. 2 квалификационный педагог 
уровень образования; 

педагог; 

дополнительного 
социальный 

3. 3 квалификационный Воспитатель; методист; педагог-
уровень психолог; 

7315 

7755 

8250 

4. 4 квалификационный 
уровень 

преподаватель-организатор 8800 
основ безопасности 
жизнедеятельности, тьютор; 
учитель-дефектолог; учитель-
логопед (логопед); учитель 

Советник директора по 9500 
воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными 
объединениями 

1.4. Подпункт 2.1.5. изложить в следующей редакции: 
«2.1.5. Минимальные должностные оклады по профессиональной 

квалификационной группе должностей руководителей структурных 
подразделений: 

№ 
п/п 

Квалификационный 
уровень 

Должности педагогических 
работников, отнесенные к 
квалификационным уровням 

Минималь 
ный 

должностной 
оклад 

(рублей) 
1 2 3 4 
1. 1 начальник структурного 8440. 



квалификационный подразделения, реализующего 
уровень общеобразовательную 

программу и образовательную 
программу дополнительного 
образования детей (лагерь с 
дневным пребыванием детей) 

1.5. Подпункт 2.2. изложить в следующей редакции: 
«2.2. Минимальные должностные оклады работников по должностям 

профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности 
служащих»: 

Наименование должностей входящих в профессиональные 
квалификационные группы и квалификационные уровни Минимальный 

должностной 
оклад (рублей) Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 
1 квалификационный 
уровень 

Делопроизводитель, секретарь, 
экспедитор 

5019 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Инспектор по кадрам, художник, 
лаборант, аккомпаниатор 

6823 

3 квалификационный 
уровень 

Заведующий производством (шеф-
повар), заведующий столовой 7164 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Без категории: бухгалтер, 
специалист по кадрам 

7763 

2 квалификационный 
уровень 

П категория: бухгалтер, 
юрисконсульт, специалист по 
охране труда 

7995 

4 квалификационный 
уровень 

Ведущий бухгалтер 
8151 



Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня 

2 квалификационный Главный бухгалтер 18875». 
уровень 

1.6. Подпункт 2.3. изложить в следующей редакции: 
«2.3. Минимальные должностные оклады работников культуры 

включенных в штатные расписания учреждений: 

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности работников, занятых в библиотеках» 

№ 
п/п 

Квалификацион 
ный уровень 

Должности служащих, 
отнесенные к 

квалификационным уровням 

Минимальный 
должностной 
оклад (рублей) 

1 2 3 4 

^ Должности, Библиотекарь 7550 
отнесенные к ПКГ 
«Должности 
работников культуры, 
искусства и 
кинематографии 
ведущего звена» 

2. Должности Заведующий отделом (сектором) 8876». 
руководящего состава библиотеки 
культуры, искусства и 
кинематографии 

1.7. Подпункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

«2.4. Минимальные должностные оклады рабочих учреждений 
устанавливаются в зависимости от разрядов выполняемых работ: 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих (гардеробщик, дворник, уборщик служебных 
помещений) 



2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих (подсобный рабочий кухни, кладовщик, уборщик 
служебных помещений, кочегар) 

Г 
5175 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих (повар) 

5410 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих (повар, лаборант, рабочий по обслуживанию зданий) 

6824 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих 

6899 

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих 

7212 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих 

7369 

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих (водитель) 

7841». 

2. В разделе IV «Выплаты стимулирующего характера» подпункт 
4.2.1 .дополнить абзацем следующего содержания: 
«-выплата за наставничество педагогических работников составляет 50 
процентов от ставки заработной платы (должностного оклада), но не более 
5000 рублей.». 

С приказом ознакомлены: 


